**Landesbibliothek Oldenburg**

**Digitalisierung von Drucken**

**Avli Gellii Noctivm|| Atticarvm Li-||bri Vnde vi||ginti**

**Gellius, Aulus**

**Venetiis, 1515**

Capita Decimisexti Libri.

[urn:nbn:de:gbv:45:1-724024](#)

metrium, cum ab eo obſiderentur ſuper illa inclyta  
Hyalis imagine, Caput XXXI.

CAPITA DECIM I SEXTI  
LIBRI.

- Erba Muſoniū philoſophi græca digna atq;  
utilia audiri, obſeruariq; eiusdem utilitatis  
ſententia a' M. Catone multis ante annis nu-  
mantiae ad æquites dicta. Caput I.  
Cuiusmodiſit lex apud dialeſticos per conſtabdi, diſſeren-  
diq; et quæ ſit eius legis reprehenſio. Caput II.  
Quanam ratione effici dixerit Erasistratus medicus, ſi  
cibus forte deerit, ut tolerari aliquantisper inedia po-  
ſit, et tolerari fames. Verbaq; ipſa Erasistrati ſuper ea  
reſcripta. Caput III.  
Quo ritu, quibusq; uerbis facialis Po. Ro. bellum indi-  
cere ſolitus fit ijs, quibus Po. Ro. bellum fieri iuſſerat.  
Et item in quæ uerba conceptum fuerit iuſurandum  
de furtis militaribus ſanciendis, et uti milites scripti  
intra prædictum diem in loco certo frequetarēt, cau-  
ſis quibusdam exceptis propter quas id iuſurandum  
remitti æquum eſſet. Caput IV.  
Vestibulum quid ſignificet, deq; eius uocabuli ratio-  
nibus. Caput V.  
Hostiæ quæ dicuntur bidentes, quid ſint, et quā ob cau-  
ſam ita appellatae ſunt, ſuperq; ea re P. Nigidij, et  
Iulij Higini ſententiae. Caput VI.  
Quod Laſerius uerba pleraq; licentius, petulantiusq;

inxit, et quod multis item uerbis utitur, de quibus  
an sint latina quæri solet. Caput VII.

Quid significat, et quid à nostris appellatum sit quod  
in iuxta dialectica dicunt. Et quædam alia, quæ pri-  
ma in disciplina dialectica traduntur. Cap. VIII.  
Quid significet uerbum in libris ueterum creberrime po-  
situm fuisse; deq; Caput IX.

Quid sint proletarij, quid capiteensi, quid item sit in  
XII tabulis assidens, et quæ eius uocabuli ratio sit.

Caput X.

Historia ex Herodoti libris sumpta de syllorum interi-  
tu, qui in syrtibus Africani colebant. Caput XI.  
Uocabulus, quæ Cloacius Verrius aut satis commo-  
de, aut nimis absurde, et ille pide ad origines linguae  
græcae rededit. Caput XII.

Quid sit municipium, et quid à colonia differat, et  
qd sint municipes, quæq; sit eius uocabuli ratio ac pro-  
prietas, atq; inibi, quod diuinus Adrianus in senatu  
de iure atq; uocabulo municipum uerba fecit.

Caput XIII.

Quod M. Cato differre dixit properare et festinare.  
et qd incommode Verrius Flaccus uerbum, quod est fe-  
stinas interpretatus sit. Caput XIV.